令和６年４月１８日

保護者の皆様

つくばみらい市立富士見ヶ丘小学校長  岩瀬 由美子

令和６年度授業参観及びＰＴＡ総会等について（二次案内）

穀雨の候、皆様にはますますご清栄のここと存じます。また、日頃より本校の教育活動に

ご支援、ご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、標記の件について、すでにご案内していますが、下記のとおり実施いたします。

つきましては、ご多用とは存じますが、児童の様子をご参観いただければ幸いです。

記

１ 期 日  令和６年４月２０日（土） ８時４５分から１２時２０分まで

２ 場 所  つくばみらい市立富士見ヶ丘小学校

３ 日 程

（１）授業参観 ［各学年１・３・５組］ ８：４５～ ９：３０

学級 授業者 教科等 単元名 活動内容 場所

１年１組 南棟１階　１年１組教室

１年３組 南棟１階　１年３組教室

１年５組 北棟１階　１年５組教室

２年１組 南棟２階　２年１組教室

２年３組 南棟２階　２年３組教室

２年５組 南棟１階　２年５組教室

３年１組 新棟２階　３年１組教室

３年３組 新棟２階　３年３組教室

３年５組 新棟１階　３年５組教室

４年１組 北棟２階　４年１組教室

４年３組 北棟２階　４年３組教室

４年５組 理科 あたたかくなると ヘチマの種を観察し、記録する。 南棟２階　４年５組教室

５年１組 南棟３階　５年１組教室

５年３組 南棟３階　５年３組教室

５年５組 南棟２階　５年５組教室

６年１組
総合的な
学習の
時間

班別行動のルートを
決めよう

行動班ごとに話し合い、
班別行動ルートを検討する。

中央３階　６年１組教室

６年３組 社会
鎌倉の歴史を
見に行こう

鎌倉の歴史や環境についての
理解を深める。

南棟３階　６年３組教室

６年５組
総合的な
学習の
時間

班別行動のルートを
決めよう

行動班ごとに話し合い、
班別行動ルートを検討する。

南棟３階　６年５組教室

学級目標を決めよう
話合い活動を行い、
学級目標を決定する。

国語 よろしくね 好きなものを紹介する。

道徳 じぶんでオッケー
２年生でがんばりたいことを
考える。

たねをかんさつし、色や形、
大きさなどを調べる。

植物を育てよう理科

道徳
なにかお手つだいでき
ることはありますか？

相手に親切にすることの
よさについて考える。

学級活動

（２）授業参観 ［各学年２・４・６組］ ９：３５～ １０：２０

（３）ＰＴＡ総会 １０：３０～１１：１５

（４）学区審議会からの報告 １１：１５～１１：２５

（５）学年・学級懇談会 １１：４０～１２：２０

「学年・学級経営方針について」

「年間行事予定について」

３ お願い

・上履きのご持参及びネックストラップの着用をお願いします。

・教室、廊下等の混雑を避けるため、授業は各家庭１名の参観でお願いします。

（未就学児については、この限りではありません。）

・ＰＴＡ総会や懇談会まで時間の空く方は、一度帰宅していただくか、体育館や校庭でお待ち

ください。

・駐車場がありませんので、徒歩または自転車等でお越しください。

・学校付近の方にご迷惑をおかけしますので、路上への駐車はご遠慮ください。

・ご自分のお子様以外の児童や教職員の写真・動画の撮影及び各種投稿サイトやＳＮＳ等への

投稿等はおやめください。

学級 授業者 教科等 単元名 活動内容 場所

１年２組 南棟１階　１年２組教室

１年４組 北棟１階　１年４組教室

１年６組 北棟１階　１年６組教室

２年２組 南棟２階　２年２組教室

２年４組 南棟２階　２年４組教室

２年６組 南棟１階　２年６組教室

３年２組 新棟２階　３年２組教室

３年４組 新棟１組　３年４組教室

３年６組 新棟１階　３年６組教室

４年２組 図画工作 飛び出すハッピーカード
贈る相手を思い浮かべて、
伝えたいことを形にする。

北棟２階　４年２組教室

４年４組 理科 あたたかくなると ヘチマの種を観察し、記録する。 南棟２階　４年４組教室

４年６組 図画工作 飛び出すハッピーカード
贈る相手を思い浮かべて、
伝えたいことを形にする。

南棟２階　４年６組教室

５年２組 南棟３階　５年２組教室

５年４組 南棟３階　５年４組教室

５年６組 南棟２階　５年５組教室

６年２組 南棟３階　６年２組教室

６年４組 南棟３階　６年４組教室

学級活動 学級目標を決めよう
話合い活動を行い、
学級目標を決定する。

道徳 じぶんでオッケー
２年生でがんばりたいことを
考える。

理科 植物を育てよう
たねをかんさつし、色や形、
大きさなどを調べる。

国語 よろしくね 好きなものを紹介する。

総合的な
学習の
時間

班別行動のルートを
決めよう

行動班ごとに話し合い、
班別行動ルートを検討する。

４ 下校方法について

当日の児童の下校方法は、以下の４つの選択肢があります。

・前日までに、下校方法を担任にお伝えください。

・一斉下校で帰らない場合は、班長さんに伝えてください。

・児童クラブに入っている児童の保護者の方は、その日の利用方法を児童クラブにお伝え

ください。

※今年度は、児童の安全確保が難しいため、懇談会中のお子さんの預かりはいたしません。

（１）一斉下校で帰宅する。

（２）帰りの会後、保護者と帰宅する。

（３）授業参観及び学級懇談会に保護者が欠席するため、児童クラブに行く。

（児童クラブ加入者のみ）

（４）学級懇談中は児童クラブで待ち、懇談会後、保護者と帰宅する。